



सशक्त पंचायत सतत् विकास



सत्यमेव जयते



Panchayati Raj

नानाजी देशमुख सर्वोत्तम पंचायत सतत् विकास पुरस्कार Nanaji Deshmukh Sarvottam Panchayat Satat Vikas Puraskar

The Ministry of Panchayati Raj is pleased to confer the **First Prize** to District Panchayat **Gomati** of **Tripura** for outstanding performance in **all 9 themes** under '**Nanaji Deshmukh Sarvottam Panchayat Satat Vikas Puraskar**' for the appraisal year 2022-2023

पंचायती राज मंत्रालय मूल्यांकन वर्ष 2022-2023 के लिए 'नानाजी देशमुख सर्वोत्तम पंचायत सतत् विकास पुरस्कार' के तहत त्रिपुरा की गोमती जिला पंचायत को सभी 9 विषयों में उत्कृष्ट प्रदर्शन के लिए प्रथम पुरस्कार प्रदान करते हुए हर्षित है।

ए.पी. सिंह

(प्रो. एस. पी. सिंह बघेल)

माननीय केंद्रीय राज्य मंत्री,
पंचायती राज मंत्रालय और मत्स्यपालन,
पशुपालन एवं डेयरी मंत्रालय, भारत सरकार

राजीव सिंह

(श्री राजीव रंजन सिंह उर्फ ललन सिंह)

माननीय केंद्रीय मंत्री,
पंचायती राज मंत्रालय और मत्स्यपालन,
पशुपालन एवं डेयरी मंत्रालय, भारत सरकार



सशक्त पंचायत सतत् विकास



सत्यमेव जयते



Panchayati Raj

नानाजी देशमुख सर्वोत्तम पंचायत सतत् विकास पुरस्कार Nanaji Deshmukh Sarvottam Panchayat Satat Vikas Puraskar

The Ministry of Panchayati Raj is pleased to confer the **Second Prize** to Block Panchayat **Amarpur (Gomati District)** of **Tripura** for outstanding performance in **all 9 themes** under '**Nanaji Deshmukh Sarvottam Panchayat Satat Vikas Puraskar**' for the appraisal year 2022-2023

पंचायती राज मंत्रालय मूल्यांकन वर्ष 2022-2023 के लिए 'नानाजी देशमुख सर्वोत्तम पंचायत सतत् विकास पुरस्कार' के तहत त्रिपुरा की अमरपुर ब्लॉक पंचायत (गोमती जिला) को सभी 9 विषयों में उत्कृष्ट प्रदर्शन के लिए द्वितीय पुरस्कार प्रदान करते हुए हर्षित है।

एस. पी. सिंह बघेल

(प्रो. एस. पी. सिंह बघेल)

माननीय केंद्रीय राज्य मंत्री,
पंचायती राज मंत्रालय और मत्स्यपालन,
पशुपालन एवं डेयरी मंत्रालय, भारत सरकार

राजीव रंजन सिंह उर्फ ललन सिंह

(श्री राजीव रंजन सिंह उर्फ ललन सिंह)

माननीय केंद्रीय मंत्री,
पंचायती राज मंत्रालय और मत्स्यपालन,
पशुपालन एवं डेयरी मंत्रालय, भारत सरकार



सशक्त पंचायत सतत् विकास



सत्यमेव जयते



Panchayati Raj

दीन दयाल उपाध्याय पंचायत सतत् विकास पुरस्कार Deen Dayal Upadhyay Panchayat Satat Vikas Puraskar

The Ministry of Panchayati Raj is pleased to confer the **First Prize** to Village Committee **South Manubankul (Rupaichari Bac Block Advisory Committee, Tripura Tribal Areas Autonomous District Council)** of Tripura for the theme '**Women-Friendly Panchayat**' for the appraisal year 2022-2023

पंचायती राज मंत्रालय मूल्यांकन वर्ष 2022-2023 के लिए 'दीन दयाल उपाध्याय पंचायत सतत् पुरस्कार' के तहत त्रिपुरा की दक्षिण मनुबंकुल ग्राम समिति (रूपाईछड़ी बाक ब्लॉक सलाहकार समिति, त्रिपुरा जनजातीय क्षेत्र स्वायत्त जिला परिषद) को 'महिला-हितैषी पंचायत' विषय में प्रथम पुरस्कार प्रदान करते हुए हर्षित है।

प्रो. एस. पी. सिंह बघेल

(प्रो. एस. पी. सिंह बघेल)

माननीय केंद्रीय राज्य मंत्री,
पंचायती राज मंत्रालय और मत्स्यपालन,
पशुपालन एवं डेयरी मंत्रालय, भारत सरकार

श्री राजीव रंजन सिंह उर्फ ललन सिंह

(श्री राजीव रंजन सिंह उर्फ ललन सिंह)

माननीय केंद्रीय मंत्री,
पंचायती राज मंत्रालय और मत्स्यपालन,
पशुपालन एवं डेयरी मंत्रालय, भारत सरकार



सशक्त पंचायत सतत विकास



सत्यमेव जयते



Panchayati Raj

ग्राम उर्जा स्वराज विशेष पंचायत पुरस्कार Gram Urja Swaraj Vishesh Panchayat Puraskar

The Ministry of Panchayati Raj is pleased to confer the **Second Prize** to Gram Panchayat **Thakchara (Amarpur Block, Gomati District)** of Tripura for best performance in respect of Adoption and Use of Renewable Sources of Energy under '**Gram Urja Swaraj Vishesh Panchayat Puraskar**' for the appraisal year 2022-2023

पंचायती राज मंत्रालय मूल्यांकन वर्ष 2022-2023 के लिए 'ग्राम उर्जा स्वराज विशेष पंचायत पुरस्कार' के तहत त्रिपुरा की थाकछड़ा ग्राम पंचायत (अमरपुर ब्लॉक, गोमती जिला) को ऊर्जा के नवीकरणीय स्रोतों को अपनाने और उपयोग के संबंध में सर्वोत्तम प्रदर्शन के लिए द्वितीय पुरस्कार प्रदान करते हुए हर्षित है।

प्रो. एस. पी. सिंह बघेल

(प्रो. एस. पी. सिंह बघेल)

माननीय केंद्रीय राज्य मंत्री,
पंचायती राज मंत्रालय और मत्स्यपालन,
पशुपालन एवं डेयरी मंत्रालय, भारत सरकार

श्री राजीव रंजन सिंह उर्फ ललन सिंह

(श्री राजीव रंजन सिंह उर्फ ललन सिंह)

माननीय केंद्रीय मंत्री,
पंचायती राज मंत्रालय और मत्स्यपालन,
पशुपालन एवं डेयरी मंत्रालय, भारत सरकार



सशक्त पंचायत सतत् विकास



सत्यमेव जयते



Panchayati Raj

दीन दयाल उपाध्याय पंचायत सतत् विकास पुरस्कार Deen Dayal Upadhyay Panchayat Satat Vikas Puraskar

The Ministry of Panchayati Raj is pleased to confer the **Third Prize** to Gram Panchayat **Betcherra (Kumarghat Block, Unakoti District)** of **Tripura** for the theme '**Poverty Free and Enhanced Livelihoods Panchayat**' for the appraisal year 2022-2023

पंचायती राज मंत्रालय मूल्यांकन वर्ष 2022-2023 के लिए 'दीन दयाल उपाध्याय पंचायत सतत् पुरस्कार' के तहत त्रिपुरा की बेटछेरा ग्राम पंचायत (कुमारघाट ब्लॉक, उनकोटी जिला) को 'गरीबी मुक्त एवं उन्नत आजीविका युक्त पंचायत' विषय में तृतीय पुरस्कार प्रदान करते हुए हर्षित है।

Pr. A.S. P. Singh

(प्रो. एस. पी. सिंह बघेल)

माननीय केंद्रीय राज्य मंत्री,
पंचायती राज मंत्रालय और मत्स्यपालन,
पशुपालन एवं डेयरी मंत्रालय, भारत सरकार

Rajeev Ranjan Singh

(श्री राजीव रंजन सिंह उर्फ ललन सिंह)

माननीय केंद्रीय मंत्री,
पंचायती राज मंत्रालय और मत्स्यपालन,
पशुपालन एवं डेयरी मंत्रालय, भारत सरकार



सशक्त पंचायत सतत् विकास



सत्यमेव जयते



Panchayati Raj

दीन दयाल उपाध्याय पंचायत सतत् विकास पुरस्कार Deen Dayal Upadhyay Panchayat Satat Vikas Puraskar

The Ministry of Panchayati Raj is pleased to confer the **Third Prize** to Village Committee **Rajkang** (**Amarpur Bac Block Advisory Committee, Tripura Tribal Areas Autonomous District Council**) of **Tripura** for the theme '**Child-Friendly Panchayat**' for the appraisal year 2022-2023

पंचायती राज मंत्रालय मूल्यांकन वर्ष 2022-2023 के लिए 'दीन दयाल उपाध्याय पंचायत सतत् पुरस्कार' के तहत त्रिपुरा की राजकांग ग्राम समिति (अमरपुर बाक ब्लॉक सलाहकार समिति, त्रिपुरा जनजातीय क्षेत्र स्वायत्त जिला परिषद) को 'बाल-हितैषी पंचायत' विषय में तृतीय पुरस्कार प्रदान करते हुए हर्षित है।

ए.पी. सिंह

(प्रो. एस. पी. सिंह बघेल)

माननीय केंद्रीय राज्य मंत्री,
पंचायती राज मंत्रालय और मत्स्यपालन,
पशुपालन एवं डेयरी मंत्रालय, भारत सरकार

राजीव सिंह

(श्री राजीव रंजन सिंह उर्फ ललन सिंह)

माननीय केंद्रीय मंत्री,
पंचायती राज मंत्रालय और मत्स्यपालन,
पशुपालन एवं डेयरी मंत्रालय, भारत सरकार



सशक्त पंचायत सतत् विकास



सत्यमेव जयते



Panchayati Raj

दीन दयाल उपाध्याय पंचायत सतत् विकास पुरस्कार Deen Dayal Upadhyay Panchayat Satat Vikas Puraskar

The Ministry of Panchayati Raj is pleased to confer the **Third Prize** to Gram Panchayat **Debbari (Amarpur Block, Gomati District)** of **Tripura** for the theme '**Water-Sufficient Panchayat**' for the appraisal year 2022-2023

पंचायती राज मंत्रालय मूल्यांकन वर्ष 2022-2023 के लिए 'दीन दयाल उपाध्याय पंचायत सतत् पुरस्कार' के तहत त्रिपुरा की देवबाड़ी ग्राम पंचायत (अमरपुर ब्लॉक, गोमती जिला) को 'जल पर्याप्त पंचायत' विषय में तृतीय पुरस्कार प्रदान करते हुए हर्षित है।

दीन दयाल

(प्रो. एस. पी. सिंह बघेल)

माननीय केंद्रीय राज्य मंत्री,
पंचायती राज मंत्रालय और मत्स्यपालन,
पशुपालन एवं डेयरी मंत्रालय, भारत सरकार

राजीव रंजन सिंह उर्फ ललन सिंह

(श्री राजीव रंजन सिंह उर्फ ललन सिंह)

माननीय केंद्रीय मंत्री,
पंचायती राज मंत्रालय और मत्स्यपालन,
पशुपालन एवं डेयरी मंत्रालय, भारत सरकार